
 

          
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  &  
ΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                  Αμαλιάδα, 09.02.2024 

     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ                   Αρ. Πρωτ.: 2494 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 027/2024 
 

     Θέμα: «Σύσταση Επιτροπών Καταγραφής και Απογραφής του καταργούμενου Ν.Π.Δ.Δ «Ο 
ΗΛΕΙΟΣ» και της λυθείσης ΔΗ.Κ.Ε.Η» 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Την με αριθμ.2/358/8.1.2024 Α.Δ (ΑΔΑ: 66ΠΣΩΡΘ-ΘΩ7) «Περί ορισμού Αντιδημάρχων» 
3) Το άρθρο 86 του ν.3463/2006 (Α΄114/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 
4) Τις προβλέψεις του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163Α΄), αρθ. 27 και 29 και της εγκυκλίου αρ. 1237/06-11-

2023 (ΑΔΑ: 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ) Υπουργείου Εσωτερικών 
5) Την αρ. πρωτ. 1233/04-01-2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα: Διαπίστωση της αυτοδίκαιης λύσης της 
Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Ήλιδας με την επωνυμία «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση 
Ήλιδας (ΔΗ.Κ.Ε.Η)», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 108/Β΄09-
01-2024). 

6) Την αρ. πρωτ. 1239/04-01-2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα: Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης του 
ΝΠΔΔ του Δήμου Ήλιδας με την επωνυμία «Ο ΗΛΕΙΟΣ», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 
του Ν.5056/2023(ΦΕΚ 110/Β΄/ 09-01-2024) 

7) Τη με αρ.  03/2024   Απόφαση Δημάρχου με θέμα « Οργάνωση και λειτουργία τού καταργούμενου 
ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» και της λυθείσας Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Ήλιδας, μέχρι την 
ενσωμάτωσή τους στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας» 

8) Τις προβλέψεις του άρθρου 27, παρ. 3β και 29, παρ. 3β, σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται: « β. 

Εντός ενός (1) μηνός από τη δημοσίευση της διαπιστωτικής πράξης της παρ. 1, με απόφαση δημάρχου 
συστήνεται Επιτροπή Καταγραφής και Απογραφής των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων που 
μεταβιβάζονται στον δήμο από το καταργούμενο νομικό πρόσωπο [ή την κοινωφελή επιχείρηση που λύεται], 
που αποτελείται από τον Προϊστάμενο και ένα (1) στέλεχος των Οικονομικών Υπηρεσιών του δήμου, τον 
αντιδήμαρχο οικονομικών ή άλλον αντιδήμαρχο, σε περίπτωση που δεν έχει οριστεί αντιδήμαρχος 
οικονομικών, έναν (1) σύμβουλο της παράταξης της πλειοψηφίας και τον απερχόμενο πρόεδρο του 
καταργούμενου νομικού προσώπου [ή της λυόμενης κοινωφελούς επιχείρησης]. Πρόεδρος της Επιτροπής, 
για την επιτροπή που αφορά στο καταργηθέν ΝΠΔΔ, ορίζεται ο Προϊστάμενος των Οικονομικών Υπηρεσιών 
του δήμου.  Σε περίπτωση άρνησής του, η επιτροπή συστήνεται χωρίς τον Πρόεδρο του νομικού προσώπου 
[ή της λυόμενης κοινωφελούς επιχείρησης] και με την προσθήκη ενός επιπλέον συμβούλου της παράταξης 
της πλειοψηφίας». 

9) Τις με αρ. πρωτ.1821 & 1820/2024 προσκλήσεις προς τους πρώην Προέδρους των 
καταργηθέντων/ λυθείσας ΝΠΔΔ/ Κοινωφελούς Επιχείρησης, αντίστοιχα, με θέμα τη Σύσταση 
Επιτροπής Καταγραφής και Απογραφής των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων που 
μεταβιβάζονται στο Δήμο. 

10) Τις αντίστοιχες αποδοχές ή μη των πρώην Προέδρων. 
 

 
Αποφασίζουμε 

 
Την σύσταση Επιτροπών Καταγραφής και Απογραφής των πάσης φύσεως περιουσιακών 
στοιχείων που μεταβιβάζονται στο Δήμο, ως εξής: 

1. Από το καταργούμενο ΝΠΔΔ, «Ο ΗΛΕΙΟΣ»: 
α. Δελής Αθανάσιος (Προϊστάμενος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου), ο οποίος ορίζεται 
και Πρόεδρος της Επιτροπής 

ΑΔΑ: 9ΡΠ6ΩΡΘ-Ξ8Ω



 

 
β. Λαμπρινός Σπυρίδων (Αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών) 
γ. Γεωργουλής Αλέξανδρος (Σύμβουλος της παράταξης της πλειοψηφίας) 
δ. Ρούτσης χρήστος (Στέλεχος των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου) 
ε. Παρασκευόπουλος Γεώργιος (Απερχόμενος πρόεδρος του ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ») 
 

2. Από τη λυθείσα Δημοτική Κοινωφελή  Επιχείρηση Ήλιδας ΔΗΚΕΗ: 
α. Δελής Αθανάσιος (Προϊστάμενος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου) ), ο οποίος ορίζεται 
και Πρόεδρος της Επιτροπής. 
β. Λαμπρινός Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών 
γ. Ευσταθόπουλος Ηλίας (Σύμβουλος της παράταξης της πλειοψηφίας) 
δ. Γκρίλλας Σωτήρης (Στέλεχος των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου) 
ε. Κοτσαύτη Αλεξάνδρα (Απερχόμενη πρόεδρος της Επιχείρησης) 
 

3. Έργο της Επιτροπής είναι η καταγραφή των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων που 
μεταβιβάζονται στο Δήμο από το καταργούμενο ΝΠΔΔ Ο ΗΛΕΙΟΣ και τη λυθείσα κοινωφελή 
επιχείρηση ΔΗΚΕΗ. Για την υποβοήθηση του έργου των Επιτροπών δύναται να ανατίθεται, με 
απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, η διεκπεραίωση συγκεκριμένων διαδικασιών και 
ενεργειών σε ορκωτούς λογιστές. 
  
Σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 29 ν.5056/2023 : Οι Επιτροπές ολοκληρώνουν το έργο της 
καταγραφής και απογραφής μέσα σε προθεσμία δύο (2) μηνών από τη σύστασή τους.           
Οι εκθέσεις καταγραφής και απογραφής εγκρίνεται από το δημοτικό συμβούλιο.  
Η απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, η οποία συνοδεύεται από απόσπασμα της έκθεσης του 
πέμπτου εδαφίου, που περιγράφει τα αποκτώμενα κατά κυριότητα από τον δήμο ακίνητα, 
καθώς και τα λοιπά εμπράγματα δικαιώματα επί ακινήτων, αποτελεί τον τίτλο για την 
καταχώρισή τους στο αρμόδιο κτηματολογικό γραφείο ή υποθηκοφυλακείο ατελώς. 
 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 

Ε.Δ :  
 

 Γενικό Γραμματέα Δήμου Ήλιδας 

 Γραφείο Δημάρχου 

 Αντιδήμαρχο Οικονομικών 

 Νομική Σύμβουλο Δήμου  

 Δ/νση Οικονομικών 

 Οριζόμενους (με επίδοση ή ηλεκτρονική γνωστοποίηση) 

ΑΔΑ: 9ΡΠ6ΩΡΘ-Ξ8Ω


		2024-02-09T13:35:24+0200
	Athens




